










































































































Skipulagsstofnun
Borgartúni 7b
105 REYKJAVÍK
Ísland

Reykjavík, 30. janúar 2020
Tilvísun:  2020010174

Efni:  Umsögn Heilbrigðiseftirlits Reykjavikur um landfyllingu og brú fyrir Fossvog

Vísað er til bréfs Skipulagsstofnunar dags. 30. desember 2019 þar sem óskað er umsagnar 
Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur (HER) um landfyllingu og brú yfir Fossvog. Taka skal 
afstöðu til þess hvort framkvæmdin skuli háð mati á umhverfisáhrifum, hvort nægjanlega sé 
gerð grein fyrir framkvæmdinni og hvernig framkvæmdin varðar starfssvið umsagnaraðila. 
HER hefur farið yfir erindið og meðfylgjandi gögn og gerir eftirfarandi umsögn.

Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur hefur áður í umsögn dags. 15. ágúst 2019 um landfyllingu fyrir 
nýja byggð í Skerjafirði bent á að skoða þurfi samlegðaráhrif þeirrar framkvæmdar við 
fyrirhugaðar framkvæmdir vegna landfyllingar og brú yfir Fossvog og taldi í þeirri umsögn 
æskilegt að sú framkvæmd fari í mat á umhverfisáhrifum. 

Fyrirhuguð framkvæmd er háð starfsleyfi HER á framkvæmdatíma vegna landfyllingar. Að 
mati HER er ágætlega gerð grein fyrir framkvæmdinni í meðfylgjandi greinargerð en þó eru 
ákveðin mikilvæg atriði sem þarfnast nánari skoðunar.

Fram kemur í greinargerð að beina á umferð vegna efnisflutninga um Nauthólsveg en þar eru 
bæði leikskóli og barnaskóli rétt við veginn, auk Háskólans í Reykjavík. Aukin umferð getur 
haft í för með sér rykmengun, aukna loftmengun og meiri hávaðamengun, en þetta svæði er 
þegar undir álagi vegna umferðar bíla og flugvéla. Mikið álag er á Nauthólsvegi vegna 
umferðar til og frá þessum skólum og miklar umferðarteppur myndast á álagstímum, slíkt 
gæti aukist tímabundið meðan efnisflutningar fara fram. Benda má að fyrirhugað er að nýta 
sömu akstursleið vegna framkvæmda við byggð í Nýja Skerjafirði. Greina þarf til hvaða 
mótvægisaðgerða er hægt að grípa til að bregðast við því. Eins geta efnisflutningar um svæðið 
haft áhrif á útivistarsvæði í Nauthólsvík. Að mati HER þarf að greina áhrif efnisflutninganna 
betur en gert er í greinargerð. Einnig þarf að meta samlegðaráhrif vegna framkvæmda við 
fyrirhugaða íbúabyggð í norðurhluta Nýja Skerjafjarðar.  

Eins og fram kemur í greinargerð liggur framkvæmdasvæðið nálægt verndarsvæðum auk þess 
sem fyrirhugað er að friðlýsa Skerjafjörð í heild sinni.  Þar sem óhjákvæmilega verður truflun 
fyrir lífríki á svæðinu á framkvæmdatíma telur HER nauðsynlegt að fara í ítarlegra mat á 
áhrifum framkvæmdarinnar auk þess sem hafa þarf í huga að á framkvæmdatíma getur orðið 
set- og gruggmyndun sem haft getur áhrif á Ylströndina í Nauthólsvík.  
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HER bendir einnig á að taka verður mið af nýjustu rannsóknum vegna mögulegra áhrifa 
loftlagsbreytinga á sjávarstöðu. Gera má ráð fyrir því að hækkandi sjávarstaða geti haft áhrif á 
brúarstæðið og því þarf að gera grein fyrir atriðum eins og flóðahættu og auknu álagi á 
fyrirhugaða landfyllingu sem fylgir brúnni. 

Í ljósi ofangreinds er það niðurstaða HER að æskilegt sé að framkvæmdin fari í mat á 
umhverfisáhrifum.

Virðingarfyllst
f.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur

      
 
        

Svava S. Steinarsdóttir                                                                Kristín Lóa Ólafsdóttir
heilbrigðisfulltrúi                                                                           heilbrigðisfulltrúi


	Brú yfir Fossvog - greinargerð
	Landfylling og brú yfir Fossvog_ umsögn USK
	Umsagnarbeiðni v. landfyllingar og brúar
	Umsögn HER um landfyllingu og brú_200120



